libros gentium cōgregauit. Iste enim ab Eleaçaro qui
erat princeps sacerdotum, multa dona mittens ad tem-
plum, petit ut senes de duodecim tribubus Israhel trās-
mitterentur, qui interpretarentur omnes libros eorū,
& ut fidem interpretationis aduerteret, singulis eorum
qui fuerāt destinati, singulas cellulas dedit, & assignās
omnibus omnes scripturas iussit interpretari. Qui cū
per septuagīta dies istius rei negocium adimplessent,
omnium simul interpretationes quas per diuersas se-
gregati nullo ad nullum propinquante fecerunt, cons-
gregauit in unum, atq; ita omnes libri interpretati per
spīritum sanctum inuenti sunt, ut nō solum intellectu,
verum etiā & in sermonibus consonantes inuenirent.
Hęc fuit prima interpretatio uera ac diuina. Hos libros
meditari omnium gentium ecclesie primū cōeperunt,
eosdemq; de gręco in latinum interpretantes, primi
ecclesiarum prouisores tradiderunt. Post hęc secundā
editionem Aquila, terciā et quartā Theodotiō &
Simmachus ediderunt, ambo Iudei profelīti, quintā
uero & sextā editionem Origenes reperit, et cū cete-
ris supradictis editionibus comparauit. Hī sunt itaq;
tantum, qui scripturas sacras de hebręo in gręcum ser-
monem uerterunt, quiq; etiā et numerantur. Nam
latinorum interpretū qui de gręco in nostrū eloquiū
trāstulerunt, ut meminit sanctus Augustinus, infinitus
numerus est. Si cui enim inquit primis fidei tēporibus
ad manus uenit codex gręcus, atq; aliquantulum esse
sibi utriusq; linguę peritiā sensit, ausus est statim int-
pretari, atq; inde accidit tā innumerabiles apud latinos
extitisse interpretes. De hebręo autem in latinū eloqū
tantūmodo Hieronymus presbyter sacras scripturas
conuertit, cuius editione generaliter omnes ecclesie
vsq; quaq; utuntur, pro eo quod ueratior sit in senten-
ciis, & clarior in uerbis, Librum sapientię Salomon

hęcse probem testimonio
Tunc inquit digni regem p
sine tempore nomi sancti
hationis regibus quis Hel
nominū inter canonicis scrip
posse comprehendentes Chri
morantes in eisdem libris tam e
testimonia quibus dicitur. Dixi
pudentibus uisū eorū iuris
de quibus uocis, & promittit
& scim de se nominat, et infra
des hęc scriptum & hęc scribit
nomine ac deinde. Vt uicinus r
bonis pietatem eius, mure
eum, collatione tūc, ne uoluit
eleggē derogent, a propop
recedent, legentūq; hęc
ecclesiasticū composuit hęc
foliamentis, nepos Hieron
Zacharias, qui liber apud lau
erant. Salomonis autem pres
Tobie, sive Machabæorum
scripturis, minime conuincit.

Norum autem testimonio
librum, quem uer compellit
solum solus Mattheus hebre
omni, ceteri gręco. Paulus
scribit, ex quibus nouem se
tunc dicitur hęc suis. Thimo
hebreos autem epistola plet
sunt, propter dissensionem
hęc, tunc scriptis, aliq. a Cl